ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. ГУКОВО

ПРИКАЗ

26.01.2023 № 25

Об утверждении плана мероприятий

по введению ФГОС СОО

В соответствии с приказом минобразования Ростовской области

от 06.12.2022 №1223 и целью создания условий для планового введения ФГОС

СОО с 01.09.2023 года во всех общеобразовательных организациях города

Гуково

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по введению обновленных ФГОС СОО

во всех общеобразовательных организациях города Гуково согласно

приложению.

2. Назначить Говорухину В.П., главного специалиста отдела

образования, ответственным за введение обновленных ФГОС СОО в

общеобразовательных организациях города Гуково.

3. Методическому кабинету отдела образования администрации

г. Гуково обеспечить организационно-методическое сопровождение реализации

ФГОС СОО.

4. Руководителям общеобразовательных организаций (далее – ОО):

4.1. обеспечить разработку школьных планов по введению ФГОС СОО в

срок до 10.02.2023;

4.2. организовать информационно-просветительскую работу с

родителями (законными представителями), СМИ, а также на своих официальных

сайтах по вопросам введения ФГОС СОО на постоянной основе.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя

заведующего отделом образования администрации г. Гуково Озернову М.В.

Заведующий отделом

образования администрации г. Гуково                          Т.Г. Лысенко

Приказ подготовлен главным специалистом
В.П. Говорухиной